2020年 6月 一般社団法人日本臨床内科医会 倫理審査委員会 議事録

日  時 ︓ 2020年 6月 10日
場  所 ︓ 書面による迅速審査
出席委員︓ 宇都宮 保典 委員長 (保谷医院 副院長)
 ～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

事務局︓瀬戸山 亨、中野 麻衣子、高山 大記、米田 新、橋本 綾（文責）

《審査課題 1》  （新規申請課題）

研究課題名 臨床的寛解到達後の RA患者の関節エコー及びMRIで検出される Sub clinical synovitisが
患者の主観的症状に与える影響の検討

研究代表者 齋藤 和義
申請機関 戸畑総合病院
審査結果 承認

【審議結果】
2020年 4月 20 日付で申請され、2020年 5月 25日付で条件付き承認とされた変更審査課題について、2020
年 6月 10日付で申請者から回答書が提出されたことを受けて、委員長が書面による迅速審査を行ったものである。

当委員会からの全ての指摘事項・確認事項に対し、適切に回答・修正がなされていることが確認できたため、迅速審査
にて承認とした